
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2010. ANNUALITA' 2018 Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 55 
05/04/2018

 13 
 4
 2
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno CINQUE del mese di APRILE alle ore 17:00 convocata 
con le prescritte modalità, SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBASSI EMANUELE SINDACO

SRIBERTO ELEONORA ASSESSORE

SFANIN PAOLA ASSESSORE

SFUOCHI ALESSANDRO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. BASSI EMANUELE in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  55 DEL 05/04/2018

OGGETTO:

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2010. ANNUALITA' 2018

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  recante  disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro

organismi;

VISTE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/ 2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2018-2020  nonché  la  relativa  la  nota  di

aggiornamento;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione finanziario per l’anno 2018/2020;

VISTA la deliberazione di  Giunta  Comunale n. 28/2018,  dichiarata immediatamente eseguibile,

avente  ad  oggetto:  “Piano  esecutivo  di  gestione  2018-2020  e  relazione  della  performance  2018.

Approvazione”;

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 29/03/2018, è stata approvata la

“Variazione al bilancio di previsione 2018-2020”;

CONSIDERATO che a seguito delle suddette variazioni è necessario modificare il P.E.G. ai sensi

dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

DATO  ATTO  che,  in  applicazione  dell’art.  49  c.  1  e  dell’art.  153  del  Decreto  Legislativo

18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito sulla proposta di cui trattasi

per entrarne a far parte integrante e sostanziale,  il  parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area

“Amministrativa”  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile,  in  assenza  del  Direttore  dell’Area

“Finanziaria  e Controllo”, in  applicazione dell’articolo 20 del  vigente Regolamento sull’Ordinamento

degli  Uffici  e  dei  Servizi  in  materia  di  sostituzione  dei  Direttori  d’Area  in  caso  di  loro  assenza

temporanea;

CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di  approvare  le  variazioni  al  Piano  esecutivo  di  gestione  (P.E.G.)  dell’esercizio  2018,  parte

contabile,  come  da  allegato  A)  alla  presente  deliberazione,  che  forma  parte  integrante  e

sostanziale del presente atto;

2) Di riassegnare altresì all’Area “Finanziaria e Controllo” i capitoli in uscita riferiti alle utenze,

erroneamente assegnate all’Area “Tecnica”.

Inoltre, stante la necessità di procedere,



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  55 DEL 05/04/2018

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 134 - comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 55 DEL 05/04/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 BASSI EMANUELE DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

Sala Bolognese, Lì 09/04/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA  

FINANZIARIA E 
CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   03/04/2018

Data   03/04/2018

FAVOREVOLE

Dott.ssa CICCIA ANNA ROSA

Dott.ssa CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE DI AREA

IL DIRETTORE DI AREA F.F.

Numero Delibera   55   del   05/04/2018

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2010. ANNUALITA' 2018

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI SALA BOLOGNESE
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 1195 0 TARI RIFIUTI 1.152.403,32 39.666,15

2ATR

0,00 1.192.069,47

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 1.152.403,32 39.666,15 0,00 1.192.069,47

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2139 0 TRASFERIMENTI CORRENTI DA MIUR PER RIMBORSO TARI DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE 5.000,00 0,00

2ARA

-339,12 4.660,88

E 2150 0 CONTRIBUTO  DELLO STATO PER SEZ.PRIMAVERA ASILO NIDO -ED ISTRUZIOE SCOLASTICA 6.300,00 41.585,06

3ASC

0,00 47.885,06

E 2580 0 TRASFERIMENTO DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO PER FINALITA' DIVERSE 20.000,00 10.337,00

2ARA

0,00 30.337,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 31.300,00 51.922,06 -339,12 82.882,94

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3240 0 RETTE FREQUENZA ASILO NIDO 180.000,00 0,00

3ASC

-4.000,00 176.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 180.000,00 0,00 -4.000,00 176.000,00

TOTALE ENTRATA 1.363.703,32 91.588,21 -4.339,12 1.450.952,41

USCITA
04.02.1 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIACOD BIL

U 4323 91 PULIZIA LOCALI PALESTRA SCUOLA MEDIA - ISTRUZIONE SECONDARIA 0,00 15.000,00

1ASG

0,00 15.000,00

04.02.1 TOTALE ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4549 0 PRESTAZIONE PER SERVIZI SPECIFICI - REFEZIONE SCOLATICA 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

09.03.1 RifiutiCOD BIL

Pag. 106/04/2018 - annarosa.ciccia



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 9523 90 GESTIONE  SERVIZIO RIFIUTI A GEOVEST 1.161.818,07 40.249,09

4AAM

0,00 1.202.067,16

U 9539 90 C.A.R.C. - SERVIZIO RIFIUTI 15.000,00 10.000,00

2ATR

0,00 25.000,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 1.176.818,07 50.249,09 0,00 1.227.067,16

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10139 90 APPALTO SERVIZIO NIDO 454.000,00 7.000,00

3ASC

0,00 461.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 454.000,00 7.000,00 0,00 461.000,00

TOTALE USCITA 1.630.818,07 87.249,09 0,00 1.718.067,16

-4.339,124.339,12DIFFERENZE

Pag. 206/04/2018 - annarosa.ciccia


		2018-04-17T09:02:19+0200
	Anna Rosa Ciccia


		2018-04-20T11:20:13+0200
	Emanuele Bassi




